

Rok II.82(477) Biuletyn Oddziału PAT w Jerozolimie
z dnia 7 kwietnia 1943 r. str. 1

Prasa poranna z dnia 7.4.43

Davar, Haaretz, Haboker, Hatzofe, Hamashkif, Hazman--Wszystkie dzienniki hebrajskie donoszą w ślad za telegramem ZATA o wymordowaniu 58.000 Żydów w Kołomyży. Cała prasa hebrajska zamieszcza również wstrząsające opisy znęcania się m.in. siły policji hitlerowskiej nad ludnością żydowską w Stanisławowie. Mordercy zmusili Radę Starszych w tym mieście do urządzenia uczt dla oprawców, poczym dopiero przystąpili do "działa". W Stanisławowie wymordowano 3000 Żydów, we Lwowie - w rezultacie pogromu, który trwał kilka dni - 55-60 tysięcy, w Mszanie Dolnej - około 2.000. Według wiadomości nadeszłych z "Polski podziemnej" składające się z Ukraińców, i Litwinów a zorganizowane przez Niemców i pozostające pod ich kierownictwem "Ver-nichtungskolonnen" urządziły masowe rzezie w następujących miejscowościach: Warszawa, Wilno, Lwów, Stanisławów, Tarnów, Tarnopol, Stryj, Kołomyża, Lublin, Nowy Targ, Otwock, Nieśwież, Mszana Dolna, Mielec, Sambor, Rohatyn, Belkinia, Palenica, Miedzegrzyn, Radom, Radom, Minsk Mazowiecki, Janów, Siedlce, Rabka, Wieliczka (25 miast).

(1)

Haaretz-- Według wiadomości nadeszłych do Sztokholmu rozpoczęła się nowa fala deportacji Żydów z krajów zach. Europy do Polski. Deportowanych przewozi się do tymczasowych obozów na wschodnich ziemiach Polski, stamtąd zaś znikają i ślad po nich ginie. Z Szwecji nadchodzą również wiadomości o zlikwidowaniu dalszych gheft w okręgu lwowskim. We Lwowie pozostało tylko 12.000 Żydów.

(2)

Haaretz, Haboker-- W związku z wiadomością o mordowaniu przez Niemców Żydów żołnierzy polskich w niewoli hitlerowskiej Kierownictwo Waad Leumi zwróciło się telegraficznie do Centrali Międzynarodowego Czerwonego Krzyża w Genewie oraz za pośrednictwem Generalnego Konsula Polskiego w Palestynie do Rządu Polskiego z prośbą o wyjaśnienie i zbadanie tej wiadomości.

(3)

Haaretz, Haboker-- Wszyscy uchodźcy którzy przybyli z Rosji do Iranu otrzymali nakaz opuszczenia tego kraju do 1 czerwca b.r.

(4)

Haaretz-- P. Drohojowski- do Polskiego Ministerstwa Informacji. Dowiadujemy się, że p. Jan Drohojowski który niedawno temu rozpoczął urzędowanie w charakterze Generalnego Konsula Polski w Jerozolimie zamianowany został generalnym sekretarzem Polskiego Ministerstwa Informacji w Londynie jako współpracownik prof. St. Kota.

(5)

Haboker -- W rozmowie z dziennikarzami oświadczył m.i.p. Szafer przedstawiciel Agencji Żydowskiej w Teheranie że jest możliwość trzeciej ewakuacji z Rosji w najbliższym czasie i wyraził przy tym nadzieję, że Żydzi nie zostaną w związku z nią pokrzywdzeni.

(6)

